
ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
ifpar_tn/2025/2.4/VR/ad 
Repertorio determinazioni 
del Dirigente scolastico 

 
 
Oggetto: Adozione del Piano degli indicatori relativo al Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 

Premessa: 

L’articolo 18-bis del decreto legislativo n. 118 del 2011 prevede che le Regioni, gli enti locali e i loro enti ed 
organismi strumentali, adottino un sistema di indicatori semplici, denominato “Piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di bilancio” misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati del bilancio, costruiti secondo 
criteri e metodologie comuni. 

 
Il Piano degli indicatori, parte integrante dei documenti di programmazione e di bilancio degli enti, è adottato 
entro 30 giorni dall’approvazione del bilancio di previsione e del rendiconto. Lo stesso deve essere divulgato 
anche attraverso la pubblicazione sul sito internet istituzionale nella sezione "Trasparenza, valutazione e 
merito". 
 
Il Piano degli indicatori riferiti al bilancio di previsione 2025-2027 è allegato al presente provvedimento, quale 
parte integrante e sostanziale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
vista  la L.P. 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.; 
 
visto  il D.Lgs  118/2011; 
 
vista la deliberazione del consiglio dell'istituzione formativa n. 12 di data 20.12.2024 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027, integrato dal visto di efficacia con 
deliberazione della Giunta provinciale n. 268 di data 28 febbraio 2025; 

 
 
preso atto  della necessità di procedere all'adozione del "Piano degli indicatori di bilancio 2025-2027", 

allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo; 
 
  

DETERMINA 

1. di adottare il Piano degli indicatori del Bilancio di previsione 2025-2027, allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il "Piano degli Indicatori di bilancio" sarà pubblicato nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del sito internet istituzionale4.  di attestare la copertura finanziaria degli impegni assunti con 

la presente determinazione; 

3. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8 del 

Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26.03.1998 n. 6-

78/Leg.; 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul Sito istituzionale, ai sensi dell’art 14, co. 

6, del D.P.G.P. 18.10.1999, N. 13-12/Leg. 

ifpar_tn-10/03/2025-22 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Vito Rovigo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID 
(artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

		2025-03-10T12:12:28+0100




